litteris suis sub data XXII Maii [MD]XXIIc bone memorie Antonio Grimano 

predecessorid tuoe scipsisset venerabilem fratrem Thomam episcopum Schardonen[sem] 

in realem et actualem possessionem decimarum omnium et cotarum earundem in 

Jadren[sis] et Sibinicen[sis] civitatum territoriis existentium, ad mensam suam 

episcopalem Schardonen[sem] spectantium et pertinentium iustitia sic volente induci et 

inductum defendi, fructusque omnes et reditus ex eisdem decimis et cotis provenientes 

sibi in integrum persolvi, et de illis responderi. Idemquef predecessorg tuush episcopum, 

possessionem huiusmodi decimarum et cotarum per officiales, ad quos spectabat, 

consequi fecisset, prout legitimis documentisi constare dicitur. Nihilominus quidam 

Lucas Miroscus, qui pro clerico Sibinicen[sis] seu alterius civitatis vel diocesis se gerit, 

divino timore mandatorumque apostolorum obedientia postpositis eundem episcopum 
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tunc pro hac Sancta Sede et tota republica Christiana apud carissimos in Christo filios 

nostros Hungarie et Polonie reges aliosque principes Christianos existentem coram 

quibusdam iudicibus secularibus, presertim tuo consilio de XLta novissimo litibus et 

controversiis involvere, in possessioneque sua predicta contra iustitie debitum 

molestare, et etiam de facto illa spoliare, fructusque et proventus huiusmodi ex eisdem 

provenientibus, necnon novem equos et nonnulla bona sua, in eius ad nos redditu, in 

itinere pretextu quarundam expensarum, in dicto tuo consilio de XLta contra ipsum per 

dictum Lucam (ut asseritur) factarum retinere, vendere et usurpare presumpsit et 

presumit de presenti. Que res, sij (ut accepimus) itak se habet, non sine nota istius incliti 

dominii, libertatis ecclesiastice oppressione, eiusdem episcopi damnis,l officialium 

vero,m qui id fecerunt, censurarum Luceque etiamn contentarum in bulla Cena Domini 

transire incursuo non possunt. Nos igitur, qui pro nostro officio rebus ecclesie et fratrum 

nostrorum episcoporum maxime de hac Sancta Sede benemeritorum (qualis est hic) 

consulere tenemur, nobilitatem tuam hortamur in Domino, et attente requirimus, ut pro 

consuetudine tue erga nos et hanc Santam Sedem observantie pietatisque sic agas et 

mandes, ut XLta predicti vel alii iudices litteris eiusdem predecessoris et nostris quoque, 

uti iuris et equitatis ratio est, omnino pareant, eundemque episcopum ad suam pristinam 

possessionem restituant, nihil enim dignius, nihil nobis gratius, nihil Deo acceptius 

facere potes, quam in rebus ecclesie et iustitie, qualis est hec, te cum inclito isto 

dominio zelatorem promptissimum ostendere. Licet enim episcopus idem, quip nihil 

contra iuris formam capiet,q in sacro auditorio nostro Rote negotium hoc principale cum 

ab eo dependentibus a nobis committi, et ab officio venerabilis fratris Hieronymi 

episcopi Wigornien[sis] Camere nostre Apostolice auditoris censurarum et mandatorum 

nostrorum huiusmodi sedis executoris in vim bulle seu decreti pie memorie Eugenii IIII 

etiam predecessoris nostri in favorem nuntiorum et curialium apostolicorum edite contra 

eundem Lucam, et rilli faventesr decernis obtinuerit. Tamen, quoniam cause spolii est, 

ante omnia restitutionis remedio succurrendo ipseque episcopus de restituendo fructus 

et proventus ex huiusmodi decimis per ipsum percipiendo, tcum primum,t siu in dicto 

nostro Rote auditorio decisum fuerit, ad se seu mensam suam Schardonen[sem] 

predictam non spectare in hac Romana Curia nostra legitime caverit, denuo summo 

affectu tev requirimus, ut vel cum XLta vel cum aliis, ad quos spectat, sublatis omnibus 

impedimentis, obstaculis et delegationibus quibuscunque etiam cause et causarum 

huiusmodi ad referendum a tuo dominio fieri solitis, quemadmodum tuus precessor 

fecit, sic tu agas, ut idem episcopus possessione sua predicta gaudere, dictarumque 
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decimarum fructus et reditus integre percipere possit, faciasque de perceptis per eundem 

Lucam sibi satisfieri,w in quo te iterum atque iterum dominiumque istud paterna 
xcaritate rogamus,x ne nos nostro et huius Sancte Sedis honori libertatique ecclesie 

advesus dictos XLta vel alios iudices consulere cogamur. Datum etc. yRome, XX 

Februarii 1524, anno primo.y 

L[aurentius] cardinalis Sanctorum 4or z 

Evangelistaaa 

a Utána kihúzva: ‘An’. b Az oldal kötése miatt nem olvasható. c Kiszakadva. d A szó sorközi beszúrással 
javítva, eredetileg: ‘precessor’. e A szó sorközi beszúrás. f Utána kihúzva: ‘ut dicto’. g A szó javítva, 
eredetileg: ‘predecessori’. h A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘nostro satisfaceret locorum eundem’. 
i A szó lapszéli beszúrás. j Utána áthúzva: ‘ ita’ . k A szó sorközi beszúrás. l Utána kihúzva: ‘et’. m A szó 
sorközi beszúrás. n A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘ vero’. o A szó lapszéli beszúrás. p A szó 
javítva, eredetileg: ‘quibus’. q A szó javítva, eredeti alakja nem vehető ki. r–r Sorközi beszúrás, alatta 
kihúzva: ‘eidem fautores’. s A szó végéről kihúzva: ‘t’ . t–t Lapszéli beszúrás, alatta kihúzva:‘ infra 
biennium quotiescunque’. u A szó sorközi beszúrás. v A szó sorközi beszúrás. w A szó lapszéli beszúrás, a 
szövegben kihúzva: ‘restitui’ . x–x Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘affectu requirimus’. y–y Más kéz írása. 
z Saját kezű aláírás. aa Saját kezű aláírás.